



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Boninal

Terça-feira • 7 de Fevereiro de 2023 • Ano XVI • Nº 2419

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Sumário

Atas ..... 02 a 03



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Celeste Augusta Araújo Paiva / Secretário - Governo / Editor - Prefeita  
Rua José de Souza Guedes, 218 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZRFREY4RKY0NTCWNKM5RJ

## Atas

**MUNICÍPIO DE BONINAL  
BONINAL-BA**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022**  
Processo Administrativo Nº 473/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA  
Data de Publicação: 31/10/2022 16:07:13

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/02/2023 10:36:43**  
**LOTE 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	CISOTEX	CISOTEX
Descrição: LENÇOL DE CAMA PERCAL 100% ALGODÃO, 230 FIOS, MÍNIMA DE 250 GRAMATURA POR METRO LINEAR; PERSONALIZAÇÃO: LOGOTIPO DO ÓRGÃO SOLICITANTE IMPRESSO CONFORME MODELO QUE SERÁ CONSULTADO JUNTO AO ÓRGÃO SOLICITANTE; NA COR BRANCA, BAINHAS COM COSTURAS BATIDAS, PRODUTO ACABADO. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MEDINDO 1.70X2.60M.PERSONALIZADA COM LOGOTIPO E NOME DA INSTITUIÇÃO (A SER DEFINIDO NO PEDIDO). A ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA, CONFORME MODELO ENCAMINHANDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 45,60	Valor Total: 4.560,00
2	UNIDADE	CISOTEX	CISOTEX
Descrição: LENÇOL PARA COLCHÃO DE ESPESSURA D23, EM FIO POLIÉSTER BRANCO EM TODAS AS LATERAIS, CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO, 50% ALGODÃO + 50% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 180 FIOS POR POLEGADA QUADRADA, LIGAMENTO DO TECIDO EM TAFETÁ, URDUME = 107 FIOS E TRAMA = 75 FIOS, DENSIDADE DO TECIDO: 107 X 75, COM PESO MÍNIMO DE 126 GRAMAS POR METRO QUADRADO, TÍTULO NE DO FIO: 30/1. PERSONALIZADA COM O LOGOTIPO PADRÃO DA UNIDADE SOLICITANTE EM TODA A EXTENSÃO DO LENÇOL, NA COR BRANCO. TANTO O TECIDO RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR MEDINDO 1.70X2.60M. PERSONALIZADA COM LOGOTIPO E NOME DA INSTITUIÇÃO (A SER DEFINIDO NO PEDIDO). A ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA, CONFORME MODELO ENCAMINHANDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 36,10	Valor Total: 7.220,00
3	UNIDADE	CISOTEX	CISOTEX
Descrição: TOALHA DE BANHO COM APROXIMADAMENTE 90% ALGODÃO X 10% POLIÉSTER. GRAMATURA: 350GR/M2. MED. 0.70X1.30M, FELFUPO, NA COR BRANCO. PERSONALIZADA COM LOGOTIPO E NOME DA INSTITUIÇÃO (A SER DEFINIDO NO PEDIDO). A ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA, CONFORME MODELO ENCAMINHANDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00
4	UNIDADE	CISOTEX	CISOTEX
Descrição: CAMISOLA INFANTIL EM TECIDO 100% ALGODÃO, CRETONE, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%, ABERTURA POSTERIOR COM TRANSPASSE FECHADO POR AMARRIL, MANGA JAPONESA, TAMANHO ÚNICO INFANTIL. NA COR. VERDE ÁGUA. PERSONALIZADA COM LOGOTIPO E NOME DA INSTITUIÇÃO (A SER DEFINIDO NO PEDIDO). A ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA, CONFORME MODELO ENCAMINHANDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 41,80	Valor Total: 836,00

**MUNICÍPIO DE BONINAL  
BONINAL-BA**

<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CISOTEX	Modelo: CISOTEX
Descrição: CAPA CIRURGICA - CAPA CIRURGIA EM TECIDO DE BRIN, TAMANHO GG, COM PUNHO SEM GOLA, ABERTURA DORSAL, COM TIRAS NA CINTURA, PUNHO EM MALHA, QUE POSSA SER LEVADO A AUTOCLAVE. PERSONALIZADA COM LOGOTIPO E NOME DA INSTITUIÇÃO (A SER DEFINIDO NO PEDIDO). A ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA, CONFORME MODELO ENCAMINHANDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 77,75</b>		<b>Valor Total: 777,50</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CISOTEX	Modelo: CISOTEX
Descrição: CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%, ABERTURA POSTERIOR COM TRANSPASSE FECHADO POR AMARRIL, MANGA JAPONESA, TAMANHO MÉDIO DE COMPRIMENTO 1,25M. TAM ÚNICO. COR VERDE ÁGUA. PERSONALIZADA COM LOGOTIPO E NOME DA INSTITUIÇÃO (A SER DEFINIDO NO PEDIDO). A ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA, CONFORME MODELO ENCAMINHANDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 46,60</b>		<b>Valor Total: 6.990,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CISOTEX	Modelo: CISOTEX
Descrição: COBERTOR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ANTIALÉRGICO, COMPRIMENTO 2,40 M, LARGURA 1,60 M, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. PERSONALIZADA COM LOGOTIPO E NOME DA INSTITUIÇÃO (A SER DEFINIDO NO PEDIDO). A ARTE SERÁ CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA, CONFORME MODELO ENCAMINHANDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE FORNECIMENTO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 46,60</b>		<b>Valor Total: 1.864,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 SOLUTION GESTAO E NEGOCIOS LTDA	024	44.488.885/0001-95	26.370,00	25.097,50		Sim
2 FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS	014	18.111.373/0001-03	254.000,00	42.120,00	67,83	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇO LTDA	072	26.080.840/0001-03	57.800,00	57.800,00	Sim
COMERCIAL MEDIAN EIRELI	037	30.141.903/0001-53	61.400,00	61.400,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: CELESTE AUGUSTA ARAÚJA PAIVA